АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 августа 1994 г. N 499

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО УКРЕПЛЕНИЮ

ЗАПОВЕДНОГО РЕЖИМА ДАРВИНСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

Рассмотрев ходатайство Дарвинского государственного заповедника и АО "Северсталь", в

соответствии с п. 17 "Положения о государственных природных заповедниках РСФСР", утвержденного
постановлением Правительства РСФСР от 18 декабря 1991 года N 48, в целях усиления охраны территории
охранной зоны Дарвинского государственного заповедника от браконьерства и привлечения
дополнительного егерского состава к охране внешних границ заповедника постановляю:

1. Внести изменение в Положение об охранных зонах Дарвинского государственного заповедника,
утвержденное решением облисполкома от 08.01.80 N 10 с дополнениями от 27.06.83 N 354 и изложить
последний абзац пункта 4 в разделе "разрешается" в новой редакции:

"разрешается ограниченная охота охотникам, имеющим удостоверение на право охоты в
установленном законом порядке, под контролем Дарвинского государственного заповедника".

2. Закрепить охотугодья площадью 27000 га в границах охранной зоны Дарвинского государственного
заповедника за АО "Северсталь".

Поручить управлению охотничьего хозяйства администрации области в месячный срок заключить с
АО "Северсталь" договор на пользование охотугодьями.

3. Дарвинскому государственному заповеднику заключить договор с АО "Северсталь" на совместную
охрану границ заповедника и особые условия пользования охотугодьями.

Первый заместитель
главы администрации области

Н.Н.ПЕГАНОВ